
 - 1 - 

大社福施発第 4 8 6 号 

平成 24 年 10 月 22 日 

各府県経営者協議会会員法人 理事長 様 

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 

社 会 福 祉 施 設 経 営 者 部 会 

部 会 長  高 岡  國 士 

＜公印略＞ 

「コーチング トレーニング講座」のご案内 

 本会の運営につきましては常日頃格別のご協力を賜り感謝申しあげます。 

 さて、全国社会福祉施設経営者協議会が開催し、ご好評を頂いております標題講座を本年度も 

大阪府版として開催することになりました。全国経営協と同じ講師を招き、全国版と同じ内

容で、施設長から中堅職員層に対するコミュニケーション能力やリーダーシップの強化を図りま

す。 

 また、例年通り内容を凝縮し 1 日のスケジュールで、コーチングの基本知識と施設に戻ってす

ぐに実践していただける基本的なコミュニケーション手法を学んでいただけます。 

本年度も、西日本の経営協会員の皆様へも広くご案内いたしますので、積極的なご参加を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 
1.日  時 平成 24 年 12 月 7 日（金） 

９：３０～１７：００ 
 

2.会  場 大阪府社会福祉会館 5 階 503 室 
《大阪府大阪市中央区谷町 7丁目 4番 15号》 

 

･地下鉄谷町線・長堀鶴見緑地線 「谷町六丁目」駅下車 

④番出口から南へ、三つ目の信号（谷７交差点）を右へ 

･地下鉄千日前線 「谷町九丁目」駅下車 ２番出口から 

北へ、三つ目の信号（谷７交差点）を左へ 
 

3.対 象  施設長・管理職・リーダークラス 

（目安：5～15 人程度以上のチームを持つ方、

勤続年数 3年以上の方等。） 

4.定 員 先着 40 名※定員になり次第、締切りさせていただきます。 

 （エクササイズ《演習》を効果的にするため、少人数で展開） 

5.トレーニング内容 

 信頼感を高め、組織を活性化させる 『聞く・ペーシング』 

 スタッフを自ら考え、自ら行動させる人材に導く 『質問』 

 モチベーションを高め、従業員満足度を高める 『アクノリッジメント』 

 相手に合わせてコミュニケーションをとり苦手をなくす 『タイプ分け 

＊ 一方的な講義形式ではなく、ほとんどの時間を実演、実習に費やします。 

＊ たくさんのエクササイズ・ロールプレイを通じて、コーチングを体感していただきます。 

6.講 師 株式会社コーチ･エィ 原田大輔 氏 国際コーチ連盟 プロフェッショナル認定コーチ 

7.参加費  お 1人 25,000 円 （テキスト代含む）（昼食のご用意はしておりません） 



 - 2 - 

8.参加申込 下記参加申込票を 11月 26日（月）までに FAX 送付にて、お申込ください。 

※お申込より 3 日以内(土日祝除く)に、事務局より受付確認の FAX をご返信いたします。

お手元に受付確認書が届かない場合は、申込書不達の場合もございますので、その際は

必ず、お問い合わせをくださいますようお願い申しあげます。 

※到着順に受付いたします。定員に達しますと締め切りとなります。 

お早めにお申込ください。 

 

9.宿泊について 宿泊については、事務局からの斡旋はいたしません。各自でお手配くださいま

すようお願いいたします。 

 

10.お問合せ 社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 経営者部会（担当／工藤・辻本） 

TEL：06-6762-9001  FAX：06-6768-2426 

 

 

FAX 送付先 06－6768－2426 （大阪府経営者部会事務局 工藤宛て） 

 

12 月 7 日「コーチング トレーニング講座」参加申込票 

（１１／26 締め切り） 
※但し定員になり次第、受付を締め切りいたします。 

 

 

経営主体（法人）名 
※必ずご記入ください。 

 

施設名 
 

TEL  

FAX 
 

セミナー  

参 加 者 

参 加 者 氏 名 役 職 名 経験年数 

1. 
  

2. 
  

 

 

 

※参加取消・変更の場合は大阪府社会福祉協議会 経営者部会事務局工藤まで 

ＦＡＸ書面にてご連絡ください。（FAX:06-6768-2426） 

※11 月 30 日（金）以降のお取消については、ご返金はご容赦願います。後日、

講座資料のみお送りいたします。 

 

 


